UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HẢI TÂY Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 23/BC-UBND Hải Tây, ngày 05 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách

Xã Hải Tây Quý I năm 2024

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật ngân sách nhà nước; Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày

30/12/2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các

cấp ngân sách;

Thực hiện Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 22/12/2023 của Hội đồng

nhân dân xã Hải Tây về việc phê chuẩn dự toán thu chi ngân sách nhà nước xã Hải

Tây năm 2024;

Uỷ ban nhân dân xã Hải Tây báo cáo thuyết minh tình hình thực hiện dự

toán ngân sách xã Quý I/2024 như sau:

1.Về thu ngân sách (Biểu số 114/CK TC-NSNN): Ước thực hiện thu ngân

sách xã Quý I/2024: 1.932.763.282 đồng đạt 25,86% so với dự toán giao.

 - Thu ngân sách xã hưởng 100% Quý I/2024: 16.400.000 đồng đạt 15,23%

dự toán giao.

 - Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ % Quý I/2024: 178.503.210 đạt 9,07%

dự toán giao.

 - Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên Quý I/2024: 1.339.140.000 đồng đạt

24,81% dự toán giao.

 - Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang: 398.720.072 đồng.

 Thu ngân sách Quý I/2024 đã chủ động trong việc thực hiện các khoản thu

đảm bảo cân đối ngân sách để thực hiện các nhiệm vụ chính trị của địa phương.

 2.Chi ngân sách (Biểu số 115/CK TC-NSNN): Ước thực hiện chi ngân sách

xã Quý I/2024: 1.408.872.746 đạt 23,58 dự toán giao.

 - Chi thường xuyên Quý I/2024: 1.408.872.746 đồng đạt 24,19% dự toán

giao.

 Chi ngân sách Quý I/2024 đã đảm bảo chi trả lương phụ cấp cho cán bộ,

công chức, đảm bảo an sinh xã hội, kinh phí hoạt động của các ban ngành, đoàn

thể.

 Trên đây là báo cáo thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách xã

Hải Tây Quý I/2024./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Cổng TTĐT của xã;

- Lưu Văn phòng, TC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Đức Kiều

		2024-04-05T15:04:58+0700

		2024-04-05T14:02:47+0700